
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ATQ6X2R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 001106-2023-DIA/MC,      N° 000992-2023-DIA/MC, 

N° 001076-2023-DIA/MC, N° 001008-2023-DIA/MC, N° 001028-2023-DIA/MC, 

N° 001143-2023-DIA/MC, N° 001055-2023-DIA/MC, N° 001029-2023-DIA/MC, 

N° 000993-2023-DIA/MC, N° 001009-2023-DIA/MC, N° 001097-2023-DIA/MC, 

N° 001077-2023-DIA/MC, N° 001010-2023-DIA/MC, N° 001148-2023-DIA/MC, 

N° 001144-2023-DIA/MC, N° 001056-2023-DIA/MC, N° 001100-2023-DIA/MC, 

N° 000994-2023-DIA/MC, N° 001011-2023-DIA/MC, N° 001153-2023-DIA/MC, 

N° 001078-2023-DIA/MC, N° 001012-2023-DIA/MC, N° 001154-2023-DIA/MC, 

N° 001047-2023-DIA/MC, N° 001014-2023-DIA/MC, N° 001157-2023-DIA/MC, 

N° 001145-2023-DIA/MC, N° 001057-2023-DIA/MC, N° 001158-2023-DIA/MC, 

N° 000995-2023-DIA/MC, N° 001015-2023-DIA/MC, N° 001159-2023-DIA/MC, 

N° 001079-2023-DIA/MC, N° 001016-2023-DIA/MC, N° 001160-2023-DIA/MC, 

N° 001146-2023-DIA/MC, N° 001017-2023-DIA/MC, N° 001105-2023-DIA/MC, 

N° 001080-2023-DIA/MC, N° 001018-2023-DIA/MC, N° 001107-2023-DIA/MC, 

N° 001147-2023-DIA/MC, N° 001060-2023-DIA/MC, N° 001108-2023-DIA/MC, 

N° 001156-2023-DIA/MC, N° 001020-2023-DIA/MC, N° 001110-2023-DIA/MC, 

N° 001054-2023-DIA/MC, N° 001019-2023-DIA/MC, N° 001111-2023-DIA/MC, 

N° 001162-2023-DIA/MC, N° 001021-2023-DIA/MC, N° 001109-2023-DIA/MC, 

N° 000996-2023-DIA/MC, N° 001061-2023-DIA/MC, N° 001112-2023-DIA/MC, 

N° 001163-2023-DIA/MC, N° 001082-2023-DIA/MC, N° 001113-2023-DIA/MC, 

N° 000999-2023-DIA/MC, N° 001022-2023-DIA/MC, N° 001114-2023-DIA/MC, 

N° 001165-2023-DIA/MC, N° 001023-2023-DIA/MC, N° 001115-2023-DIA/MC, 

N° 001000-2023-DIA/MC, N° 001086-2023-DIA/MC, N° 001116-2023-DIA/MC, 

N° 001132-2023-DIA/MC, N° 001024-2023-DIA/MC, N° 001117-2023-DIA/MC, 

N° 001001-2023-DIA/MC, N° 001179-2023-DIA/MC, N° 001118-2023-DIA/MC, 

N° 001164-2023-DIA/MC, N° 001088-2023-DIA/MC, N° 001171-2023-DIA/MC, 

N° 001081-2023-DIA/MC, N° 001089-2023-DIA/MC, N° 001119-2023-DIA/MC, 

N° 001002-2023-DIA/MC, N° 001025-2023-DIA/MC, N° 001121-2023-DIA/MC, 

N° 001005-2023-DIA/MC, N° 001092-2023-DIA/MC, N° 001170-2023-DIA/MC, 

N° 001006-2023-DIA/MC, N° 001027-2023-DIA/MC, N° 001122-2023-DIA/MC, 

N° 001007-2023-DIA/MC, N° 001095-2023-DIA/MC, N° 001123-2023-DIA/MC 

y N° 001124-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes, los Informes N° 000108-2023-

DAFO/MC y N° 000107-2023-DAFO/MC, de la Dirección del Audiovisual, la 

Fonografía y los Nuevos Medios, y los Informes N° 000120-2023-DLL/MC, N° 

000118-2023-DLL/MC, N° 000121-2023-DLL/MC, N° 000117-2023-DLL/MC, N° 

000123-2023-DLL/MC y N° 000122-2023-DLL/MC de la Dirección del Libro y la 

Lectura; y,    

 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ATQ6X2R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 
del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 PEDRO ALEJANDRO MAGRO TEJADA DNI 07251279 

2 VERONICA VILLEGAS GARCIA DNI 46754692 

3 EMERSON CONDORI IBARRA DNI 41804785 

4 RICHARD ROEL HUAMAN ROMUCHO DNI 44860262 

5 GIOVANNY TOMAS SUAREZ MENDOZA DNI 29314285 

6 CARMEN MÓNICA JIMENEZ VARGAS DNI 07040030 

7 MANUEL ALCARRAS MONDALGO DNI 46239217 

8 LUIS ANGEL BARBOZA BUSTAMANTE DNI 72918189 

9 MILTON NAPOLEON DIAZ ABANTO DNI 19207463 

10 FERNANDO CERNA CASTRO DNI 21442409 

11 SILVERIO LEONARDO JORGE JULCA DNI 46646112 

12 EDUARDO JAUNI CARDENAS DNI 22498680 

13 JULIO ELDER BECERRA CHAVEZ DNI 02884440 

14 ANA FLAVIA RODRIGUEZ SANCHEZ DNI 47523354 

15 MARCO RENATO FEIJOO CIUDAD DNI 44657049 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ATQ6X2R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

16 MARIA DEL CARMEN OLIVARES SUAREZ DNI 48933607 

17 GIUSEPPE GIANFRANCO FRACCHIA VELASQUEZ DNI 46974793 

18 ALEJANDRO IVAN SALAS GONZALES DNI 46827723 

19 MARY EDITH SALAZAR CORTEZ DNI 71732960 

20 SILVERIO BAUTISTA APAZA DNI 04804849 

21 ALEX ADOLFO ZEGARRA LEVANO DNI 00481085 

22 DANIXA VASQUEZ RIMARACHIN DNI 46506157 

23 CESAR HIROSE FURUYA DNI 07233838 

24 ELENA HILDA CHAMBI PONGO DNI 42772458 

25 LUIS GUSTAVO GUEVARA BUENO DNI 45255205 

26 TEODORO AVELINO TICONA HERRERA DNI 00429716 

27 PEDRO LUIS CALLATA MAQUERA DNI 45355182 

28 RAFAEL MENA PALACIOS DNI 70034947 

29 ALBERTO WENCESLAO ANTUNEZ ARMIJO DNI 08598590 

30 ROBERTO LUIS PALOMINO ARRIOLA DNI 25538343 

31 ERIK MICHAEL ISLA WONG DNI 05362377 

32 JOHEL FERNANDO COTRADO MAMANI DNI 45118789 

33 LEONARDO LUIS GUERRERO PILCO DNI 04436694 

34 LUIGI MARIO TORRES PICON DNI 42519658 

35 JOSE MANUEL DONAYRE RUIZ DNI 46010312 

36 ARTURO RUBEN NESTARES VENTURA DNI 47534153 

37 RONWAY QUINTANA CHISTAMA DNI 05375226 

38 PEDRO MIGUEL HUAMANCHUMO CACERES DNI 09799101 

39 CARLOS ALBERTO MORENO DELGADO DNI 07624949 

40 SAÚL YOEL BADOS HILARIO DNI 71873149 

41 GIBSON ALEX PEREZ MENDOZA DNI 25421671 

42 ANGEL JESUS MANCO GONZALES DNI 47823103 

43 MARCO ANTONIO RODRIGUEZ BANCES DNI 10302413 

44 TEOFILO RODRIGUEZ MICUYLLA DNI 10502163 

45 DARIO VILLANUEVA CANCHO DNI 10642416 

46 VICTOR MANUEL VILLAGOMEZ RAEZ DNI 09151188 

47 SUSANO ALBORNOZ CRISTOBAL DNI 76478619 

48 GERVACIO MAMANI QUISPE DNI 01293924 

49 SAMUEL ISAIAS OCAMPO CHOTA DNI 00067972 

50 JHON YIMI COYLA CCANCCAPA DNI 70122882 

51 PAMELA MARICE PECHO FRANCO DNI 70045876 

52 JOSE MELITON VALVERDE CORDOVA DNI 70072727 

53 ANGEL ANDRES IRUJO TARAZONA DNI 25793907 

54 MICHELLE GEORGEANNA JAIME BUENDIA DNI 70330142 

55 CESAR ORLANDO CHIMA SALINAS DNI 46969929 

56 ESTELA DEL CARMEN DEL AGUILA ROJAS DNI 00805289 

57 OSCAR RAFAEL GUEVARA IZQUIERDO DNI 44212582 

58 JORGE SANDOVAL SANCHEZ DNI 00802128 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ATQ6X2R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

59 ERICK ANTONIO CAÑAHUA ANGELES DNI 46569499 

60 SILVIA TALIA COLOMA VILLEGAS DNI 06780320 

61 JOSE LUIS RIOJAS BANCES DNI 17549991 

62 HARUMI ALEJANDRA ÑAÑAQUE SERNAQUE DNI 73454692 

63 FRANCISCO JAVIER NECIOSUP AZAN DNI 32777796 

64 BERTHA ISABEL PALACIOS FIGUEROA DNI 25597606 

65 RUTH ANGELICA PAZOS MORI DNI 03669018 

66 HARLES HARSON VILLANUEVA RIOS DNI 47443451 

67 JOSE DANIEL SANCHEZ GARCIA DNI 42479483 

68 OLIVER SEBASTIAN CASTILLO WILLIS DNI 41345245 

69 LAUDA MASSIEL FLORES LOPEZ DNI 10724135 

70 NICOLE JUANA CRUZ VALVERDE DNI 70395278 

71 PERCY GUILLERMO GUERRA PALOMINO DNI 25518022 

72 JOSE LUIS GUTIERREZ MENESES DNI 48606163 

73 CLAUDIA PAOLA SALAZAR TAPULLIMA DNI 72850317 

74 CESAR ANTHONY CARDENAS REATEGUI DNI 40888404 

75 MELISSA OLIVERA GUZMAN DNI 48925497 

76 ANA MARIA LOZA IRIARTE DNI 08748819 

77 LUISA MILENA AGUILAR PINEDA DNI 73020462 

78 DANIEL ISRAEL MANCHEGO CASTILLO DNI 10677191 

79 HILARIO MIGUEL MAMANI IQUISE DNI 45115098 

80 HERGES SALAS FATAMA DNI 45038883 

81 OLENKA VANESSA VELASQUEZ IBAÑEZ DNI 44208686 

82 MITCHEL ERICK NAQUICHE BALAREZO DNI 41922742 

83 MEHIDA MONZON AGUILAR DNI 45799166 

84 MANUEL QUISPE VILCA DNI 29225145 

85 PABLO MARTIN BERRIOS CORNEJO DNI 44416592 

86 CARMEN EMILIA TALLEDO ARAUJO DNI 72533397 

87 ROY DIEGO ROJAS HUARHUA DNI 47375373 

88 JESSICA PATRICIA VERA ORE DNI 09956755 

89 JEAN CARLO MEJIA ROJAS DNI 44976031 

90 LUZ NATIVIDAD VILCA MAMANI DNI 29538399 

91 ROGER ANTONIO VILLAGARCIA VALDEIGLESIAS DNI 10166660 

92 EDITH MELIZA SALAS QUISPE DNI 70308933 

93 WILFREDO OMAR VINCES ROMERO DNI 80618014 

94 FLORO SALOMON HERRERA LAZO DNI 30828524 

95 DEYSI EDITH AYAY TEJADA DNI 70882847 

96 KAROL NATALI BALTA CACERES DNI 43000418 

97 HECTOR EDUARDO VALENCIA LOPEZ DNI 75573218 

98 CORINA OREGON ALTEZ DNI 41115727 

99 CESAR VALERIO VELETO MORELLO DNI 29628547 

100 CESAR TINO CESPEDES GUZMAN DNI 27848684 

101 CARLOS ANDRES HERNANDO CASTRO DNI 20116618 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ATQ6X2R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 PEDRO ALEJANDRO MAGRO TEJADA DNI 07251279 

2 VERONICA VILLEGAS GARCIA DNI 46754692 

3 EMERSON CONDORI IBARRA DNI 41804785 

4 RICHARD ROEL HUAMAN ROMUCHO DNI 44860262 

5 GIOVANNY TOMAS SUAREZ MENDOZA DNI 29314285 

6 CARMEN MÓNICA JIMENEZ VARGAS DNI 07040030 

7 MANUEL ALCARRAS MONDALGO DNI 46239217 

8 LUIS ANGEL BARBOZA BUSTAMANTE DNI 72918189 

9 MILTON NAPOLEON DIAZ ABANTO DNI 19207463 

10 FERNANDO CERNA CASTRO DNI 21442409 

11 SILVERIO LEONARDO JORGE JULCA DNI 46646112 

12 EDUARDO JAUNI CARDENAS DNI 22498680 

13 JULIO ELDER BECERRA CHAVEZ DNI 02884440 

14 ANA FLAVIA RODRIGUEZ SANCHEZ DNI 47523354 

15 MARCO RENATO FEIJOO CIUDAD DNI 44657049 

16 MARIA DEL CARMEN OLIVARES SUAREZ DNI 48933607 

17 GIUSEPPE GIANFRANCO FRACCHIA VELASQUEZ DNI 46974793 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ATQ6X2R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

18 ALEJANDRO IVAN SALAS GONZALES DNI 46827723 

19 MARY EDITH SALAZAR CORTEZ DNI 71732960 

20 SILVERIO BAUTISTA APAZA DNI 04804849 

21 ALEX ADOLFO ZEGARRA LEVANO DNI 00481085 

22 DANIXA VASQUEZ RIMARACHIN DNI 46506157 

23 CESAR HIROSE FURUYA DNI 07233838 

24 ELENA HILDA CHAMBI PONGO DNI 42772458 

25 LUIS GUSTAVO GUEVARA BUENO DNI 45255205 

26 TEODORO AVELINO TICONA HERRERA DNI 00429716 

27 PEDRO LUIS CALLATA MAQUERA DNI 45355182 

28 RAFAEL MENA PALACIOS DNI 70034947 

29 ALBERTO WENCESLAO ANTUNEZ ARMIJO DNI 08598590 

30 ROBERTO LUIS PALOMINO ARRIOLA DNI 25538343 

31 ERIK MICHAEL ISLA WONG DNI 05362377 

32 JOHEL FERNANDO COTRADO MAMANI DNI 45118789 

33 LEONARDO LUIS GUERRERO PILCO DNI 04436694 

34 LUIGI MARIO TORRES PICON DNI 42519658 

35 JOSE MANUEL DONAYRE RUIZ DNI 46010312 

36 ARTURO RUBEN NESTARES VENTURA DNI 47534153 

37 RONWAY QUINTANA CHISTAMA DNI 05375226 

38 PEDRO MIGUEL HUAMANCHUMO CACERES DNI 09799101 

39 CARLOS ALBERTO MORENO DELGADO DNI 07624949 

40 SAÚL YOEL BADOS HILARIO DNI 71873149 

41 GIBSON ALEX PEREZ MENDOZA DNI 25421671 

42 ANGEL JESUS MANCO GONZALES DNI 47823103 

43 MARCO ANTONIO RODRIGUEZ BANCES DNI 10302413 

44 TEOFILO RODRIGUEZ MICUYLLA DNI 10502163 

45 DARIO VILLANUEVA CANCHO DNI 10642416 

46 VICTOR MANUEL VILLAGOMEZ RAEZ DNI 09151188 

47 SUSANO ALBORNOZ CRISTOBAL DNI 76478619 

48 GERVACIO MAMANI QUISPE DNI 01293924 

49 SAMUEL ISAIAS OCAMPO CHOTA DNI 00067972 

50 JHON YIMI COYLA CCANCCAPA DNI 70122882 

51 PAMELA MARICE PECHO FRANCO DNI 70045876 

52 JOSE MELITON VALVERDE CORDOVA DNI 70072727 

53 ANGEL ANDRES IRUJO TARAZONA DNI 25793907 

54 MICHELLE GEORGEANNA JAIME BUENDIA DNI 70330142 

55 CESAR ORLANDO CHIMA SALINAS DNI 46969929 

56 ESTELA DEL CARMEN DEL AGUILA ROJAS DNI 00805289 

57 OSCAR RAFAEL GUEVARA IZQUIERDO DNI 44212582 

58 JORGE SANDOVAL SANCHEZ DNI 00802128 

59 ERICK ANTONIO CAÑAHUA ANGELES DNI 46569499 

60 SILVIA TALIA COLOMA VILLEGAS DNI 06780320 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ATQ6X2R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

61 JOSE LUIS RIOJAS BANCES DNI 17549991 

62 HARUMI ALEJANDRA ÑAÑAQUE SERNAQUE DNI 73454692 

63 FRANCISCO JAVIER NECIOSUP AZAN DNI 32777796 

64 BERTHA ISABEL PALACIOS FIGUEROA DNI 25597606 

65 RUTH ANGELICA PAZOS MORI DNI 03669018 

66 HARLES HARSON VILLANUEVA RIOS DNI 47443451 

67 JOSE DANIEL SANCHEZ GARCIA DNI 42479483 

68 OLIVER SEBASTIAN CASTILLO WILLIS DNI 41345245 

69 LAUDA MASSIEL FLORES LOPEZ DNI 10724135 

70 NICOLE JUANA CRUZ VALVERDE DNI 70395278 

71 PERCY GUILLERMO GUERRA PALOMINO DNI 25518022 

72 JOSE LUIS GUTIERREZ MENESES DNI 48606163 

73 CLAUDIA PAOLA SALAZAR TAPULLIMA DNI 72850317 

74 CESAR ANTHONY CARDENAS REATEGUI DNI 40888404 

75 MELISSA OLIVERA GUZMAN DNI 48925497 

76 ANA MARIA LOZA IRIARTE DNI 08748819 

77 LUISA MILENA AGUILAR PINEDA DNI 73020462 

78 DANIEL ISRAEL MANCHEGO CASTILLO DNI 10677191 

79 HILARIO MIGUEL MAMANI IQUISE DNI 45115098 

80 HERGES SALAS FATAMA DNI 45038883 

81 OLENKA VANESSA VELASQUEZ IBAÑEZ DNI 44208686 

82 MITCHEL ERICK NAQUICHE BALAREZO DNI 41922742 

83 MEHIDA MONZON AGUILAR DNI 45799166 

84 MANUEL QUISPE VILCA DNI 29225145 

85 PABLO MARTIN BERRIOS CORNEJO DNI 44416592 

86 CARMEN EMILIA TALLEDO ARAUJO DNI 72533397 

87 ROY DIEGO ROJAS HUARHUA DNI 47375373 

88 JESSICA PATRICIA VERA ORE DNI 09956755 

89 JEAN CARLO MEJIA ROJAS DNI 44976031 

90 LUZ NATIVIDAD VILCA MAMANI DNI 29538399 

91 ROGER ANTONIO VILLAGARCIA VALDEIGLESIAS DNI 10166660 

92 EDITH MELIZA SALAS QUISPE DNI 70308933 

93 WILFREDO OMAR VINCES ROMERO DNI 80618014 

94 FLORO SALOMON HERRERA LAZO DNI 30828524 

95 DEYSI EDITH AYAY TEJADA DNI 70882847 

96 KAROL NATALI BALTA CACERES DNI 43000418 

97 HECTOR EDUARDO VALENCIA LOPEZ DNI 75573218 

98 CORINA OREGON ALTEZ DNI 41115727 

99 CESAR VALERIO VELETO MORELLO DNI 29628547 

100 CESAR TINO CESPEDES GUZMAN DNI 27848684 

101 CARLOS ANDRES HERNANDO CASTRO DNI 20116618 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ATQ6X2R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 
cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

 
Documento firmado digitalmente 

 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-02-03T17:21:09-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-02-03T19:10:33-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-02-03T20:13:13-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000105-2023-DGIA/MC
	2023-02-06T08:58:49-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




